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Приложение № 4 

к постановлению 
Администрации района

от ___________ 2011 г. № ____

Форма муниципального задания

	Согласовано______________

(подпись, Ф.И.О. руководителя)
Управление экономики 
Администрации Пуровского 
района
«___» ___________________ г.


	Согласовано______________

(подпись, Ф.И.О. руководителя)
Департамент финансов и 
казначейства Администрации 
Пуровского района

«___» ___________________ г.


	Утверждаю______________

(подпись, Ф.И.О. руководителя 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)
«___» ___________________ г.


Муниципальное задание

______________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на _______ год и плановый период ________ годов *
* Для образовательных учреждений с учетом действия соответствующих учебных программ
ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на 
выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))

Раздел ____________________(указывается № раздела при наличии 2-х и более разделов)

Наименование муниципальной услуги ____________________________________

1. Потребители муниципальной услуги____________________________________
2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета (формула)**
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник  информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	


3. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование

 показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальных услуг
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный

финансовый

 год ***
	текущий финансовый

 год
	очередной финансовый

 год
	1-й год планового

 периода
	2-й год планового периода
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги. 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.
	
	


5. Основания для досрочного приостановления исполнения муниципального задания
__________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если
 муниципальным правовым актом предусмотрено их оказание на платной основе
6.1. Муниципальный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

__________________________________________________________________________
6.2. Регулирующий орган, устанавливающий цены (тарифы)
__________________________________________________________________________
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	
	

	
	


7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.
	
	

	2.
	
	


8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчёта о выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работ)

________________________________________________________________________________ ( наименование муниципальной услуги (работы))
Муниципальным бюджетным (автономным) учреждением______________________________

(наименование учреждения)

за
20
г.

Дата и номер Соглашения, заключенного между учредителем и муниципальным бюджетным (автономным) учреждением «___»________________20____г. №_____________

1. Сведения о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных
 услуг (выполнение работ).
1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания.
	№

п/п


	Наимено
вание 
муници
пальной услуги (работы)
	Категория потребите
ля


	Планируемые объемы 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
	Фактический объем 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг
 (выполнение работ) 
	Источник (и) 
информации о 
фактических 
объемах 
оказания 
муниципальной
 услуги 
(выполнения  работ)

	
	
	
	объём
	стоимость ед.
	стоимость, всего
	объём
	стоимость ед.
	Стоимость, 

всего
	

	
	
	
	Ед.
	Руб.
	Руб.
	Ед.
	Руб.
	Руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.2. Потребители муниципальной услуги.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование категории потребителей
	Форма предоставления услуги (платная, частично платная, бесплатная)
	Плановое количество потребителей, 
единиц
	Фактическое количество потребителей

	
	
	
	
	
	единиц
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


1.3. Фактические затраты на оказание муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями муниципальных услуг и фактические затраты на содержание имущества муниципальных учреждений.
	Наименование муниципальной услуги
	Фактические  затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 
	Факти

ческие

 затраты на общехозяйственные нужды
	Итого 
фактические

 затраты на оказание муниципальной услуги 
	Объем 

муниципальной  услуги 
	Фактические

затраты на содержание имущества 
	Сумма финансового обеспечения выполнения
 муниципаль-

ного задания

	
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	


1.4. Сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным учреждением.
	№

п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода


	1
	2
	3
	             4

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества учреждения, используемого для выполнения муниципального задания, всего
	
	

	
	в том числе:
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества
	
	

	
	стоимость особо ценного движимого имущества (для автономных и бюджетных учреждений)
	
	

	
	стоимость движимого имущества (для казённых учреждений)
	
	

	2.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения муниципального задания
	
	

	2

2.1
	Площадь недвижимого имущества, переданного в аренду  
	
	

	3.
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением (по решению учредителя либо учреждения)
	
	


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).             

2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы).
	№ п/п
	Наименова
ние муниципальной услуги
	Наименова
ние показателя
	Единица измерения
	Значение,

утвержденное

в муниципальном

задании на отчетный

финансовый год
	Фактическое

значение

за отчетный

финансовый

год
	Источник (и)

информации о фактическом

значении

показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


2.2. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ).
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Автор жалобы
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	



3. Пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания.

< В случае несоблюдения (невыполнения) показателей и требований муниципального задания приводится их обоснованные пояснения, в том числе в отношении:
выполнения не в полном объёме муниципальной услуги; 
не достижения уровня показателей, характеризующих качество оказываемой услуги;

не соблюдения порядка оказания муниципальной услуги; 
не достижения результатов выполнения муниципальной работы; 
нарушения сроков предоставления финансовой и документальной отчётности;
не выполнения иных требований, установленных муниципальным заданием>
Руководитель муниципального учреждения    ___________      _____________________
                                                                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

м.п.

8.2. Сроки представления отчёта об исполнении муниципального задания устанавливаются учредителем ежеквартально с нарастающим итогом, за год. 

8.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания.

Отчеты об исполнении муниципального задания предоставляются учредителем в Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района и Управление экономики Администрации Пуровского района ежеквартально до первого числа второго календарного месяца следующего за отчетным периодом.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к
 выполнению работы (работ))

Раздел 1 ______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	


3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания.
________________________________________________________________________________
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений или муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.
	
	

	2.
	
	


5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.
	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически 

достигнутых результатах

	1.
	
	

	2.
	
	


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________________
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

_______________________________________

* Заполняется по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.
** Указывается методика расчёта или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчёта (формула расчёта).

*** Значения на отчётный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

Приложение 

к Форме муниципального задания,
утвержденной постановлением

Администрации района

от __________ 2011 г. № _____

                                                                                              Утверждаю______________

(подпись, Ф.И.О. руководителя 

органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя)

«___» ___________________ г.
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат 
на содержание имущества муниципальных учреждений

на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 
	Норма

тивные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

	Объем 

муниципальной  услуги 
	Затраты на содержание имущества 
	Сумма финансового обеспечения выполнения муници

пального задания


	
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	Итого отчетный финансовый год 
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	Итого текущий финансовый год 
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	Итого очередной финансовый год 
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	Итого первый год планового периода 
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 1   
	
	
	
	
	
	

	Услуга № 2   
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	Итого второй год планового периода 
	
	
	
	
	
	


� Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2) и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3)


� Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа 5) с затратами на содержание имущества (графа 6) 





